
 
 

 

 

(1)Come da sistema di protocollazione 
 

Università di Pavia – DIREZIONE GENERALE – Servizio Legale  

Corso Strada Nuova, 65 - 27100 Pavia (Italia) –  T +39 0382 98 4456 servizio.legale@unipv.it  

 

Pavia, (1) 

Decreto n. (1) 
Protocollo n. (1) 

Repertorio n.  (1)  

Titolo I Classe 3  
Fascicolo 2022-I/3.14  
Allegati n. 1 

 
Oggetto: Regolamento dell’Università di Pavia per il conferimento di contratti di ricerca, ai sensi 
dell’art. 22, della legge n. 240/2010- emanazione. 
 

IL RETTORE 
 
RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo e in particolare gli artt. 10, 12, 63 e 69; 

VISTO l’art. 22 della Legge n. 240/2010 come novellato dalla Legge n. 79/2022; 

RITENUTA la necessità di adottare uno specifico regolamento interno all’Ateneo che recepisca il 

dettato normativo e permetta l’attivazione delle procedure di selezione e conferimento di contratti 

di ricerca; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale prot. n. 13729 del 28 gennaio 2025, con il quale è stato nominato 

un apposito gruppo di lavoro, coordinato dal Prorettore alla Ricerca, che ha avuto il compito di 

esaminare la proposta di regolamento predisposta dall’Area Ricerca e Terza Missione ed apportare 

le opportune modifiche ed integrazioni; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta del 17 marzo 2025: 

VISTO ed APPROVATO dal Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 118/2025 del 28 marzo 

2025, il testo del “Regolamento dell’Università di Pavia per il conferimento di contratti di ricerca, ai 

sensi dell’art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240” (All. 1). 

DECRETA 

ART.1 – È emanato il “Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca, ai sensi dell’art. 22, 

della legge n. 240/2010”, nel testo allegato al presente decreto, di cui costituisce parte integrante. 

ART.2 - Le disposizioni del presente decreto entrano in vigore il giorno successivo alla 

pubblicazione all’Albo ufficiale di Ateneo. 

IL RETTORE 
(Prof. Francesco Svelto) 

Documento firmato digitalmente 
 

mailto:servizio.legale@unipv.it


 
 

 

 

(1)Come da sistema di protocollazione 
 

Università di Pavia – DIREZIONE GENERALE – Servizio Legale  

Corso Strada Nuova, 65 - 27100 Pavia (Italia) –  T +39 0382 98 4456 servizio.legale@unipv.it  

 

ALLEGATI: 
 

1. Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca, ai sensi dell’art. 22, della 
Legge n. 240/2010 .  

mailto:servizio.legale@unipv.it

		2025-03-31T13:37:16+0200
	IT
	Francesco Svelto




